внеочередное заседание  комиссии по вопросам  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района
ПРОТОКОЛ № 5
21  марта 2022 года

                      г. Вытегра

Присутствовали:
Председатель комиссии: руководитель Администрации Вытегорского муниципального района А.В. Скресанов.
Секретарь комиссии: консультант отдела по моб.работе, ГО и ЧС Администрации района  О.В. Камынина.
Члены комиссии согласно прилагаемого списка.

Повестка дня:
О временном ограничении движения транспортных средств

СЛУШАЛИ:

 Мишкина Н.В., директора Вытегорского филиала АО «Автодогрупп», Скресанова А.В., руководителя Администрации Вытегорского муниципального района.

Заслушав выступающих и обменявшись мнениями, комиссия по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Информацию председателя КЧС и ПБ района А.В. Скресанова, директора Вытегорского филиала АО «Автодоргрупп» Мишкина Н.В., принять к сведению.
2. В связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды  и с целью недопущения чрезвычайных ситуаций, аварий и автокатастроф  ходатайствовать перед Департаментом дорожного хозяйства Вологодской области о введении временного ограничения движения транспортных средств с разрешенной максимальной массой 8 тонн на автомобильных дорогах общего пользования в Вытегорском муниципальном районе: Мегра – Коштуги (км 0 – 9), Марьино – Перевоз – Великий Двор (км. 0-15,5), Новостройка – Митино (км 0-20), Ребово-Антоново (км. 0-1,5), Бетонка – Белый Ручей (км. 0-38), Белоусово- Захарьино (км. 0-3,75) с 11 апреля 2022 по 11 мая 2022 года, в связи с сложившейся дорожной обстановкой, а также в целях сохранения автомобильных дорог.
Председатель комиссии                                                             А.В. Скресанов

Секретарь комиссии                                                                   О.В. Камынина